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Wszyscy Wykonawcy
bioracy udzial w post¢epowaniu

dot. przetargu nr D-29/2024 na dostawy zestaw6éw j.u. do operaciji zaémy, witrektomii, iniekcji
doszklistkowych i soczewek wewngtrzgalkowych na potrzeby Szpitala

Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Blazka w Inowroclawiu

Zamawiajacy dzialajac na podst. art. 135 ust. 1,2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych przedstawia ponizej wyjasnienia do zadanych pytan:

Pytanie Nr 1 dot. Pakietu Nr 2, LP 3: II. Zestaw do wykonania procedury 25G

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw zawierajacy w skladzie n6z do witrektomii 20 ty$.cieé/min ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie Nr 2 dot. Pakietu Nr 4

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na nieodptatne przekazanie 10 zestawdw implantacyjnych sktadajacych sie
z injektora do implantacji soczewki i pegsety (zamiast 20 zestawow) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie Nr 3, dot. Pakietu Nr 2

Czy Zamawiajacy mial na mysli zestaw do zabiegéw witrektomii kompatybilny z aparatem
Constellation (zamiast Consteleition)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie Nr 4, dot. Pakietu Nr 2

Bardzo prosimy o poprawienie numeracji w pakiecie 2. Brakuje pozycji I11.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zalacza poprawiony Zatacznik Nr 2.

Pytanie Nr S.dot. zapiséw w rozdziale II, pkt 3 SWZ: Zwracamy si¢ z prosba o wydhizenie terminu
dostaw do 72h lub do 48 h. Oferowany w pakiecie 1, 2, 3 asortyment stosowany jest w planowanych
zabiegach okulistycznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania go w tak krétkim czasie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode¢ na powyzsze.

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Pytanie Nr 6, dot. Pakietu Nr 1,2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie mozliwosci zlozenia oferty oraz dostawy zestawdw
operacyjnych opisanych w pakiecie 1, 2 z terminem waznosci nie krétszym niz 3/4 nominalnego okresu
waznosci (tj. z terminem wazno$ci nie krotszym niz 9 miesiecy).

Dostarczenie Zamawiajacemu przedmiotu umowy z terminem waznosci min. 12 miesigcy w przypadku
zestawow, dla ktérych nominalny termin waznoséci (od momentu zakonczenia sterylizacji do konca
okresu waznosci zestawu) wynosi 12 miesigcy nie jest mozliwe do realizacji. Wyroby medyczne
stanowigce przedmiot zamowienia produkowane sg poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz
inne wzgledy logistyczne spetlnienie powyzszego wymogu nie mozliwe. Dlatego bardzo proszg jak we
wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie Nr 7, dot. Rozdz II, pkt. 3 ¢

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zalgczenie do oferty katalogdw/ ulotek autoryzowanego przedstawiciela
(zamiast producenta)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyZzsze.

Pytanie Nr 8 dot. Umowy Zalgcznik Nr 5

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ §11 umowy w ten sposdb, ze:

1) obnizenie wynagrodzenia nie nastapi ponizej ceny ofertowej;

2) zmiana kosztdw wykonania zamdéwienia przekroczy 5%;

Uzasadnienie:

- Cena ofertowa uwzglednia prognozowane obnizki cen na rynku producenckim, dlatego ewentualne
obnizenie wynagrodzenia nie powinno nastapi¢ ponizej ceny ofertowej;

- Oferta jest skladana w warunkach niepewnej sytuacji gospodarczej i wysokiej inflacji, dlatego
waloryzacja powinna nastepowacé, gdy koszt wykonania zaméwienia wzrosnie o 5%;

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 9

dot. umowy :

Czy Zamawiajacy moze poprawi¢ § 12 umowy poprzez dostosowanie go do aktualnie obowigzujacych
postanowien ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych, z uwzglgdnieniem
réwniez zmian wysokosci wynagrodzenia rowniez w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokosci
wplat do pracowniczych plandéw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r.
o pracowniczych planach kapitatlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46)

- jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zamdéwienia przez wykonawce.

Uzasadnienie:

W umowie powolano nie obowiazujaca juz tresci ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych, dlatego konieczne jest dostosowanie postanowienia w zakresie klauzul waloryzacyjnych do
aktualnie obowigzujacej ustawy z dnia

Odpowiedz:

Zamawiajacy poprawia zapis w § 12 o nastgpujacej tresci:

Sporzadzita: I1zabela Stachowiak
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T, Strony postanawiajq, iz dokonajg w jormie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku
wystgpienia jednej ze zmian przepiséw wskazanych w art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zaméwien: publicznych, tj. zmiany:

a) stawki podatku od towaréw i ustug,

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za
prace,

¢) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

d) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. poz. 2215
orazz 2019 r. poz. 1047 i 1572)

- 0 ile zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania umowy przez Wykonawce.

2. Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywaé bedzie od dnia wejscia w zycie zmian, o ktdrych
mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. a) warto$¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy nie
zmieni sie, a okreslona w aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie
nowych przepisow.

4. W przypadku zmiany, o ktdrej mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o
warto$é wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy wynikajgcq ze zwigkszenia wynagrodzen o0sob
bezposrednio wykonujgcych umowe do wysokosci aktualnie obowigzujgcego minimalnego
wynagrodzenia, z uwzglednieniem wszystkich obcigzeri publicznoprawnych od kwoty wzrostu
minimalnego wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany, o ktdrej mowa w ust 1 lit. ¢) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o
wartosé wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy, jakq bedzie on zobowigzany dodatkowo ponies¢ w
celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia 0s6b
bezposrednio wykonujgcych umowe na rzecz Zamawiajgcego.

6. Za wyjgtkiem sytuacji, o ktorej mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokoSci wynagrodzenia
wymaga uprzedniego zlozenia przez Wykonawce oSwiadczenia potwierdzonego udokumentowaniem
wplywu zmian na koszty wykonania umowy na podstawie kalkulacji kosztow pracy z oferty oraz
kosztéw pracy wynikajgcych z biezgcego i planowanego stanu zatrudnienia przy realizacji umowy
0s6b wykonujgcych pracg na rzecz Wykonawcy.

7. Aneks powinien by¢ zawarty przez strony w terminie 30 dni od daty zlozenia Zamawiajgcemu

powyzszego zestawienia kosztow przez Wykonawce, przed wejsciem w Zycie zmian, o ktorych mowa w
ust. 1 powyzej. ,,

Pytanie Nr 10

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ dokona¢ zmiany w §16 ust. 1 umowy w nastepujacym brzmieniu: ,,W
przypadku zaj$cia nadzwyczajnych okolicznosci powodujacych zmiany towaru przez Sprzedawce na
inny, Kupujacy po uprzedniej zgodzie dopuszcza zmiang na nowy produkt, synonimowy po tej samej

cenie bad#tanszy lub inny — w ramach tej samej grupy.”
Uzasadnienie:

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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Jesli na rynku beda dostepne zamienniki po nizszych cenach, to Wykonawca moze je dostarczy€ po
cenie jednostkowej zgodnie z oferta. Cena ofertowa zostata skalkulowana z uwzglednieniem podwyzek i
obnizek rynkowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 11

dot. umowy (Zalacznik Nr 6)

Czy Zamawiajacy zgodzi sig okresli¢ terminy dostawy wskazane w §2 ust. 1 oraz w §2 ust. 5 jako
umowy jako 3 dni robocze?

Uzasadnienie:

Termin dostaw powinien by¢ okreslony w dniach roboczych. Co prawda umowa stanowi, ze dostawy
maja by¢ realizowane w dni powszednie, ale gdyby zaméwienie zostato ztozone np. w piagtek, to
Wykonawcea mialby tylko realnie kilka godzin roboczych na jej realizacje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie Nr 12

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ zmieni¢ § 2 ust. 7 umowy na brzmienie: ,,Kupujacy ma prawo odméwié
odebrania dostarczonych przez Sprzedawce zestawdéw nie spelniajagcych warunkéw jakosciowych
okreslonych w niniejszej umowie, ofercie Wykonawcy, SWZ lub obowiazujacych przepisach/normach.
W takiej sytuacji Wykonawca zobowiazany bedzie dostarczyé zestawy odpowiadajace warunkom
niniejszej Umowy, w terminie 3 dni roboczych od dnia dorgczenia mu reklamowanych zestawéw i
przyczynach odmowy odbioru.”

Uzasadnienie:

Wykonawcea nie moze odnies¢ si¢ do reklamacji jakosciowej bez naocznego zbadania reklamowanego
towaru. Zasadnym jest, aby termin na rozpatrzenie takiej reklamacji byt liczony od momentu
dostarczenia reklamowanej partii towaréw do Wykonawcy. Ponadto Wykonawca uwaza, ze doreczenie
mu reklamowanego asortymentu powinno by¢ obowiagzkiem Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w § 2 ust. 7 umowy nadaje brzmienie o nastgpujacej tresci:

» Kupujgcy ma prawo odmdéwic¢ odebrania dostarczonych przez Sprzedawce zestawdw nie spetniajgcych
warunkow  jakosciowych okreslonych w  niniejszej umowie, ofercie Wykonawcy, SWZ lub
obowiqzujgcych przepisach/normach. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiqzany bedzie dostarczyé
zestawy odpowiadajgce warunkom niniejszej Umowy, w terminie 3 dni roboczych od dnia doreczenia
mu reklamowanych zestawow i podaniem przyczyn odmowy odbioru.”

Pytanie nr 13
dot. umowy (Zalacznik Nr 6)
Czy Zamawiajacy moze doda¢ do umowy postanowienia, o ktérych mowa w art. 439 ustawy PZP?

Umowa zostaje zawarta na okres powyzej 6 miesigcy, a wigc powinna zawieraé postanowienia
dotyczace zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztéw wykonania zaméwienia
Odpowiedz:

Zamawiajqcy uzupetnia Zatgcznik Nr 6 do SWZ o nastgpujgcej tresci:

Sporzadzita: Izabela Stachowiak
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Strony postanawiajq, ze w przypadku zmiany cen materiatow lub Kosztow zwigzanych z realizacjg
przez  Wykonawce niniejszej umowy, w drodze pisemnego aneksu, dokonajq zmiany
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, na zasadach okreslonych ponizej.

Za zmiang cen materiatow i kosztow zwigzanych z realizacjq niniejszej Umowy, uprawniajgcq
strony do zgdania zmiany wynagrodzenia uwaza sig zardwno wzrost, jak réwniez obnizenie cen,
wylqgcznie tych materiatow lub kosztow, ktore sq zwigzane z realizacjq niniejszej umowy.

Poziom zmiany ceny materialow Ilub kosztéw zwigzanych z realizacjqg niniejszej umowy,
uprawniajgcy strony umowy do Zgdania zmiany wynagrodzenia ustala si¢ na:
1) 10 % w stosunku do cen tych samych materialow lub kosztow, obowigzujgcych w terminie
sktadania oferty - w przypadku pierwszej waloryzacji i na
2) 10 % w stosunku do cen tych samych materialow lub kosztow, obowigzujgcych w terminie
poprzedniej waloryzacji —w przypadku kazdej kolejnej waloryzaciji.

. W sytuacji wzrostu ceny materiatow lub kosztow, zwigzanych z realizacjq zaméwienia powyzej

10 % w stosunku do cen tych samych materiatow lub kosztow, Wykonawca jest uprawniony ztozyé
Zamawiajgcemu pisemny wniosek o zmiang umowy w zakresie platnosci wynikajgcych z faktur
wystawionych po zmianie ceny w/w materialow lub kosztéw, zwigzanych z realizacjq zamdwienia.
Wniosek powinien zawieraé wyczerpujgce uzasadnienie faktyczne, opis proponowanych zmian

i wskazanie podstaw prawnych oraz doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po
zmianie umowy, z kalkulacjq kosztow i wskazaniem zasad sporzgdzenia takiej kalkulacji.

W sytuacji spadku ceny, materialéw lub kosztéw, zwigzanych z realizacjq zamdwienia powyzej 10
% w stosunku do cen tych samych materiatow lub kosztow, Zamawiajgcy jest uprawniony zlozyé
Wykonawcy pisemng informacje o zmianie umowy w zakresie platnosci wynikajgcych z faktur
wystawionych po zmianie ceny w/w materiatow lub kosztow zwigzanych z realizacjg zamdwienia.
Informacja powinna zawiera¢ wyczerpujqce uzasadnienie faktyczne, opis proponowanych zmian
i wskazanie podstaw prawnych oraz doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po
zmianie umowy.

Strona wystgpujqca z zqdaniem zmiany wynagrodzenia na warunkach opisanych w ust. powyzej
powinna wykaza¢, ze zmiana cen, materialow lub kosztow, zwigzanych z realizacjq zamowienia
wplyneta na koszt wykonania zaméwienia objetego przedmiotem niniejszej umowy.

Whniosek i informacja, o ktérych mowa w ust. 4 i 5 powyzej mozna zlozyé nie wezesniej niz po
uplywie 6 miesiecy od dnia zawarcia umowy (poczgtkowy termin ustalenia zmiany
wynagrodzenia), przy czym mozliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z
zastrzezeniem, ze bedq one wprowadzane nie czesciej niz co 3 miesigcy.

Maksymalna warto$¢ poszczegdlnej zmiany wynagrodzenia, jakg dopuszcza Zamawiajgcy, to 10
% w stosunku do wartoSci wynagrodzenia brutto okreslonego w Zalgczniku Nr 2 do umowy —
zalgcznik cenowy a {qczna maksymalna wartos¢ wszystkich zmian wynagrodzenia jakq dopuszcza
Zamawiajgcy w  efekcie zastosowania postanowier niniejszego paragrafu to 30 % wartosci
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 1 ust. 2 umowy.

Przez maksymalng wartos¢ zmian, o ktérych mowa w ust. 8 nalezy rozumieé warto$é wzrostu lub
spadku wynagrodzenia Wykonawcy wynikajgcq z waloryzacji.

Postanowier umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje si¢ od chwili osiggniecia limitu, o
ktérym mowa w ust. 8.

Wykonawca, ktérego wynagrodzenie zostalo zmienione zgodnie z postanowieniami ust.
poprzedzajqcych, zobowigzany jest do zmiany wynagrodzenia przystugujgcego Podwykonawcy, z
ktorym zawarl umowe, w zakresie odpowiadajgcym zmianom cen materialéw lub kosztéw
dotyczgcych zobowigzania tego Podwykonawcy.”

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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Pytanie Nr 14, dot. Zalacznika Nr 6

Czy Zamawiajacy moze doda¢ do umowy postanowienia, o ktérych mowa w art. 436 pkt 4 lit. 6 PZP
(klauzule waloryzacyjne)?
Uzasadnienie:

W przypadku uméw zawieranych na okres dtuzszy niz 12 miesigcy nalezy w umowie ustali¢ zasady

wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany:

— stawki podatku od towaréw i ustug oraz podatku akcyzowego,

— wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokosci minimalnej stawki godzinowe;j,

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

— zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki

sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie zdrowotne,

— zasad gromadzenia i wysoko$ci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o ktérych mowa w

ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46)

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupetnia zapis w Zataczniku Nr 6 do SWZ — wzér umowy o nastgpujace;j tresci:

8. ,,Strony postanawiajg, iz dokonajg w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku
wystqgpienia jednej ze zmian przepisow wskazanych w art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamowien publicznych, tj. zmiany:

e) stawki podatku od towardow i ustug,

f) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokoSci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za
prace,

g) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym Ilub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

h) zasad gromadzenia i wysokoSci wplat do pracowniczych planow kapitatowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. poz. 2215
orazz 2019 r. poz. 1047 i 1572)

- 0 ile zmiany te bedg mialy wphyw na koszty wykonania umowy przez Wykonawce.

9. Zmiana wysokoSci wynagrodzenia obowigzywaé bedzie od dnia wejscia w zycie zmian, o ktérych
mowa w ust. 1.

10.W wypadku zmiany, o ktorej mowa w ust. 1 lit. a) wartos¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy nie
zmieni sig, a okreslona w aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie
nowych przepisow.

11.W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o
wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy wynikajgcq ze zwigkszenia wynagrodzen oséb
bezposSrednio wykonujgcych umowe do wysokoSci aktualnie obowigzujgcego minimalnego
wynagrodzenia, z uwzglednieniem wszystkich obcigzen publicznoprawnych od kwoty wzrostu
minimalnego wynagrodzenia.

12.W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 lit. ¢) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o
wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy, jakq bedzie on zobowigzany dodatkowo ponies¢ w
celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia 0sob
bezposrednio wykonujgcych umowe na rzecz Zamawiajgcego.

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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13.Za wyjqgtkiem sytuacji, o kiorej mowa w ust. I lit. a), wprowadzenie zmian wysokosci wynagrodzenia
wymaga uprzedniego zlozenia przez Wykonawce o$wiadczenia potwierdzonego udokumentowaniem
wplywu zmian na koszty wykonania umowy na podstawie kalkulacji kosztéw pracy z oferty oraz
kosztéw pracy wynikajqgcych z biezgcego i planowanego stanu zatrudnienia przy realizacji umowy
0s6b wykonujgcych prace na rzecz Wykonawcy.

14.Aneks powinien by¢ zawarty przez strony w terminie 30 dni od daty zlozenia Zamawiajgcemu
powyzszego zestawienia kosztow przez Wykonawce, przed wejsciem w Zycie zmian, o ktérych mowa w
ust. 1 powyzej. ,,

Pytanie Nr 15
Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 11

Zwracamy si¢ z wnioskiem o usunigcie poz. II “Prowadnica do inj. Malosa” z pakietu nr 3 lub
wydzielenie go do osobnej czgsci lub wydzielenie do osobnego postepowania. Ponizej przedstawiamy
szczegblowe uzasadnienie niniejszego wniosku.

Uzasadnienie:

Zamawiajacy w poz. II wyspecyfikowat wyr6b “Prowadnica do inj. Malosa” (domyslamy sie, ze chodzi
o prowadnicg do iniekcji doszklistkowych Malosa).

Opisanie przedmiotu zaméwienia w taki sposob narusza art. 99 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien
publicznych, ktéry brzmi: Przedmiotu zamodwienia nie mozna opisywaé w sposdb, ktéry mégltby
utrudnia¢ uczciwg konkurencje, w szczegélnos$ci przez wskazanie znakow towarowych, patentéw lub
pochodzenia, zrédta lub szczegdlnego procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane
przez Kkonkretnego wykonawce, jezeli mogloby to doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub
wyeliminowania niektérych wykonawcow lub produktow.

Prowadnica do iniekcji doszklistkowych Malosa jest wyrobem produkowanym przez firme BVI
Medical. “Malosa” jest zastrzezona marka/znakiem towarowym. Zamawiajacy opisujac przedmiot
zaméwienia poprzez takie wskazanie winien na koficu opisu przedmiotu zamoéwienia zawrzeé
sformutowanie “lub réwnowazny” (art. 99 ust. 5 uPZP) oraz wskaza¢ w opisie przedmiotu zaméwienia
kryteria stosowane w celu oceny réwnowaznodci (art. 99 ust. 6 uPZP). Zamawiajacy nie wypetnit
dyspozycji przytoczonych wyzej przepisow.

Jako producent zestawéw do iniekcji doszklistkowych, aby méc ztozyé wazna oferte
w przedmiotowym postgpowaniu, podjeliSmy probe pozyskania wyrobu z poz. II pakietu nr 3. Jak
okazalo sig, jest to w zasadzie niemozliwe, poniewaz wyréb ten dystrybuuje na terenie Polski jeden
dystrybutor, ktéry odméwit jego sprzedazy. Z informacji, ktére zgromadzilismy wynika réwniez,
ze nie istnieje zamiennik prowadnicy do iniekcji doszklistkowych Malosa, poniewaz wyréb ten objety
jest ochrong patentowa (numer zgtoszenia US20150305932), ktéra opisuje rézne cechy techniczne i
zastrzezenia wzgledem urzadzenia.

Warta podkreslenia jest rowniez niewielka ilos¢ prowadnic wyspecyfikowanych w poz. II, tj. 2 szt.
Wydaje si¢ bowiem, ze nie maja one dla Zamawiajacego istotnego znaczenia i nie sa uzasadnione
istotnymi potrzebami Zamawiajacego, w kazdym razie nie takimi, ktére uzasadnialyby laczenie go w
ramach jednej czgsci z zestawem do iniekcji doszklistkowych w iloéci 5000 szt., ktéry potencjalnie
moze zosta¢ zaoferowany przez kilku wykonawcdow.

Powyzsze prowadzi zatem do konkluzji, ze utrzymanie w tej cze$ci zaméwienia poz. nr II “Prowadnica
do inj. Malosa” w ilosci 2 szt. moze by¢ traktowane jako celowe dzialanie, utrudniajace, czy wrecz
uniemozliwiajagce ztozenie konkurencyjnej oferty wykonawcom oferujacym zestawy do iniekcji
doszklistkowych. Dlatego wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:

Patrz zmiana tresci opisu przedmiotu z dnia 05.07.2024 r. — pismo EZP 320/2024

Sporzadzita: 1zabela Stachowiak
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Pytanie Nr 16
dot. SWZ, pkt. 6a dot. pelnomocnictwa

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby pelnomocnictwo dotaczone do oferty nie zawierato wskazania
zaméwienia publicznego, ktérego dotyczy?

W zwiazku z art. 431. PZP [Obowiazek wspdtdziatania zamawiajacego i wykonawcy] wskazujacym na
fakt, iz Zamawiajacy i wykonawca wybrany w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia obowiazani sa
wspoldziata¢ przy wykonaniu umowy w sprawie zamoéwienia publicznego, zwanej dalej "umowa", w
celu nalezytej realizacji zamowienia przesytamy nastgpujace zapytania do wzoru umowy:

Jezeli suma miesigcznych wskaznikéw cen towar6w i ustug konsumpcyjnych ogloszonych przez
Glowny Urzad Statystyczny na stronie https://stat.gov.pl/ (wyszczegdlnienie: ,,Poprzedni miesiac =
100”), za okres poczawszy od miesigca nastgpujacego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesigca
nastepujacego po ostatniej zmianie cen, wyniesie co najmniej warto$¢ 105,0 - wowczas ceny
jednostkowe wzrosng o 3% (w zaokragleniu do pelnych groszy) poczawszy od nastepnego miesigca.
Wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony aneksem do niniejszej umowy.

Prosbe swa motywujemy tym, iz umowa bedzie umowa dlugoterminowa i niewatpliwym jest, iz w
okresie jej obowigzywania moze nastapi¢ zmiana sily nabywczej pienigdza. Wprowadzenie klauzuli
umozliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod katem rzeczywistej wartosci ekonomicznej
swiadczonych dostaw, co przyczyni si¢ zaré6wno do jak najpelniejszego wykonywania umowy, jak
réwniez sporzadzenia wlasciwej kalkulacji oferty zobowigzania dlugoterminowego.

Dodatkowo, z uwagi na ogdlnoswiatowa sytuacj¢ polityczno-gospodarcza spowodowang dziataniami
zbrojnymi rozpoczgtymi na terenie Ukrainy, przez wzglad na wynikajace z tego konsekwencje w

postaci wyjatkowej niestabilnosci kurséw walut, wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu
dotyczacego mozliwosci zmiany umowy na wypadek ww. okolicznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze z zastrzezeniem, ze bedzie ono dotyczyé pelnomocnictwa w
zakresie zamowien publicznych

Pytanie Nr 17

Dotyczy Pakietu Nr 3 ppkt. 2

Czy Zamawiajacy wymaga w pakiecie nr 3 ppkt 2, prowadnicy do iniekcji doszklistkowej wykonanej w
niebieskiego jednorazowego poliweglanu , ze zintegrowang rurka prowadzaca ze stali nierdzewnej,
tréjkatna ptytka podstawy z 3 koétkami stabilizujacymi 2 mm, rekojesé z wahaczem 39 mm, 45 st ?
Odpowiedz:

Patrz pismo EZP 320/2024 z dnia 05.07.2024 r.

Pytanie Nr 18

strona 8 SWZ "Termin realizacji zamowienia jest jednym z kryterium oceny ofert dla Zadanianr 1,213 i
5"

5. Opis kryteriow oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteridw i sposobu oceny ofert
1. W przypadku ZADANIA nr 1, 2, 3 i 5 za ofert¢ najkorzystniejsza zostanie uznana oferta zawierajaca
najkorzystniejszy bilans ceny

Odpowiedz:

W przypadku ZADANIA nr 1, 2, 3 i 5 za ofertg najkorzystniejsza zostanie uznana oferta zawierajaca
najkorzystniejszy bilans ceny

Z powazaniem !
Kiergwiik
iali Zamodier/Publicom
Dziatu Zam fa_\k Publicznuch

Sporzadzita: [zabela Stachowiak Euwa Sc/? powicz
/



